



**ESTADO DO CEARÁ**  
Município de Araripe  
*Prefeitura do Município*

---

**SECRETARIA DE SAÚDE**

**CONTAS DE GESTÃO**

**ADENDO II**

**Relação dos Bens Móveis e Imóveis**

**2018**

| EMPENHO  | DATA LIQ   | LIQUIDAÇÃO | DESCRIÇÃO   | QUANTIDADE | VALOR LIQU | TOTAL LIQU |
|----------|------------|------------|---|------------|------------|------------|
| 02040084 |            |            | aquisição de 01 (uma) ambulância modelo simples remoção( Tipo A - Ambulância de Transporte), para atender as necessidades do município de Araripe/CE. De acordo com Licitação modalidade Pregrão nº2018.01.31.2 c ontrato de nº20180056   |            |            |            |
|          | 09/05/2018 | 9050011    | AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO QUILOMETRO, FURGÃO DE FÁBRICA ADAP. PARA AMBULÂNCIA  | 1,0000     | 74.000,00  | 74.000,00  |
|          |            |            | VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9050011   |            |            | 74.000,00  |
|          |            |            | VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2040084  |            |            | 74.000,00  |
| 05040005 |            |            | Aquisição de equipamentos/material permanente para atender as unidades de saúde do município de Araripe/CE, nos termos da proposta de aquisição nº. 11431.964000/1170-03, conforme especificações constantes no instrumento convocatório. Licitação modalidade Pregão nº2018.03.13.1 e contrato nº 20180085 |            |            |            |
|          | 13/04/2018 | 13040020   | VEÍCULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM) TIPO DE COMBUSTIVEL:  | 1,0000     | 42.000,00  | 42.000,00  |
|          |            |            | VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13040020  |            |            | 42.000,00  |
|          | 13/04/2018 | 13040021   | VEÍCULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM) TIPO DE COMBUSTIVEL:  | 1,0000     | 42.000,00  | 42.000,00  |
|          |            |            | VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13040021  |            |            | 42.000,00  |
|          |            |            | VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 5040005  |            |            | 84.000,00  |
| 02050059 |            |            | AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/ MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARARIPE-CE.  |            |            |            |
|          | 04/05/2018 | 4050017    | GELADEIRA/REFRIGERADOR, CAPACIDADE DE 250 A 299 LITROS  | 4,0000     | 1.091,00   | 4.364,00   |
|          |            |            | CADEIRA - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO; ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPIL   | 8,0000     | 80,00      | 640,00     |
|          |            |            | MESA DE ESCRITÓRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO:   | 8,0000     | 237,00     | 1.896,00   |

| EMPENHO  | DATA LIQ   | LIQUIDAÇÃO | DESCRIÇÃO  | QUANTIDADE | VALOR LIQU | TOTAL LIQU |
|--|------------|------------|--|------------|------------|------------|
|  |            |            | MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR; COMPOSIÇÃO:<br>NO-BREAK(PARA COMPUTADOR)ESPECIFICAÇÃO<br>MÍNIMA: QUE ESTEJA ME LINHA DE PRODUÇÃO  | 8,0000     | 497,75     | 3.982,00   |
|  |            |            | VALOR DA LIQUIDAÇÃO 4050017  |            |            | 10.882,00  |
|  |            |            | VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2050059   |            |            | 10.882,00  |
| 02080005                                       |            |            | Aquisição de equipamentos/material permanente<br>para atender as unidades de saúde do<br>município de Araripe/CE, nos termos da<br>proposta de aquisição n°. 11431.964000/1170-03. Conforme licitação<br>modalidade pregão de n°2018.03.13.1 e<br>contrato de n°20180086.  |            |            |            |
|  | 22/08/2018 | 22080030   | AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, CÂMARA DE<br>ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE<br>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE<br>OPERAÇÃO: DIGITAL  | 4,0000     | 4.445,00   | 17.780,00  |
|  |            |            |  | 2,0000     | 1.273,90   | 2.547,80   |
|  |            |            | VALOR DA LIQUIDAÇÃO 22080030   |            |            | 20.327,80  |
|  |            |            | VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2080005   |            |            | 20.327,80  |
| 10120010                                       |            |            | Aquisição de 02 (duas) ambulâncias modelo<br>simples remoção (Tipo A - Ambulância de<br>Transporte), para atender as necessidades do<br>Município de Araripe/CE, nos moldes dos<br>Termos de Compromisso n° 2301301712190853785<br>e n° 2301301712211032563, conforme<br>especificações constantes no Instrumento<br>Convocatório. |            |            |            |
|  | 11/12/2018 | 11120009   | Veículo - Ambulância 0 (zero km)   | 1,0000     | 80.000,00  | 80.000,00  |
|  |            |            | VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11120009   |            |            | 80.000,00  |
|  | 11/12/2018 | 11120010   | Veículo - Ambulância 0 (zero km)   | 1,0000     | 80.000,00  | 80.000,00  |
|  |            |            | VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11120010   |            |            | 80.000,00  |
|  |            |            | VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 10120010  |            |            | 160.000,00 |
| TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS.. |            |            |  |            |            | 349.209,80 |

| EMPENHO | DATA LIQ | LIQUIDAÇÃO  | DESCRIÇÃO   | QUANTIDADE  | VALOR LIQU  | TOTAL LIQU |
|---------|----------|---|---|---|---|------------|
|         |          |  |   |  |   |            |
|         |          | CICERA LEODEGARIA JANUARIO<br>Controle Interno                                    | INFOCONT ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNI<br>assessoria contabil |   | ANA PATRICIA GUEDES ARAUJO<br>Ordenadora da Despesa |            |

| EMPENHO   | DATA LIQ   | LIQUIDAÇÃO | DESCRIÇÃO  | QUANTIDADE | VALOR LIQU | TOTAL LIQU |
|---|------------|------------|--|------------|------------|------------|
| 01020006  |            |            | Prestação de Serviços na construção de Unidade Básica de Saúde Tipo I, Localizada na Sede do Município de Araripe/CE.                              |            |            |            |
|   | 20/02/2018 | 20020022   | CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE SAUDE  | 1,0000     | 132.382,83 | 132.382,83 |
|   |            |            | VALOR DA LIQUIDAÇÃO 20020022   |            |            | 132.382,83 |
|   |            |            | VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1020006   |            |            | 132.382,83 |
| 02040050  |            |            | Prestação de Serviços na construção de dois postos de saúde na Serra dos Giños e Serra dos Felicianos, Zona Rural deste município.                 |            |            |            |
|   | 27/04/2018 | 27040007   | CONSTRUÇÃO DE DOIS POSTOS DE SAÚDE   | 1,0000     | 78.261,89  | 78.261,89  |
|   |            |            | VALOR DA LIQUIDAÇÃO 27040007   |            |            | 78.261,89  |
|   |            |            | VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2040050   |            |            | 78.261,89  |
| 05100001  |            |            | Desapropriação de imóvel destinado a construção de unidade básica de saúde no Distrito de Alagoinha, neste município. Conforme Decreto N. 21/2018. |            |            |            |
|   | 19/10/2018 | 19100003   | CONTRATO LEGITIMADO A DESAPROPRIAÇÃO NESTE MUNICIPIO DE ARARIPE-CE   | 1,0000     | 6.000,00   | 6.000,00   |
|   |            |            | VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19100003   |            |            | 6.000,00   |
|   |            |            | VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 5100001   |            |            | 6.000,00   |
| 05120035  |            |            | Prestação de Serviços na construção de Unidade Básica de Saúde Tipo I, Localizada na Sede do Município de Araripe/CE.                              |            |            |            |
|   | 14/12/2018 | 14120025   | CONSTRUÇÃO DA (UBS)  | 1,0000     | 215.345,76 | 215.345,76 |
|   |            |            | VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14120025   |            |            | 215.345,76 |
|   |            |            | VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 5120035   |            |            | 215.345,76 |
| TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS.. |            |            |  |            |            | 431.990,48 |

| EMPENHO | DATA LIQ | LIQUIDAÇÃO | DESCRIÇÃO  | QUANTIDADE | VALOR LIQU | TOTAL LIQU |
|---------|----------|------------|--|------------|------------|------------|
|         |          |            | <br>CICERA LEODEGARIA JANUARIO<br>Controle Interno                |            |            |            |
|         |          |            | <br>INFOCONT ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNI<br>assessoria contabil |            |            |            |
|         |          |            | <br>ANA PATRICIA GUEDES ARAUJO<br>Ordenadora da Despesa         |            |            |            |